
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 115 del 30-07-2024 

 

OGGETTO Patrocinio sagra di SAN GAETANO a Rampazzo dal 2 al 7 agosto 2024 

 
Oggi  trenta del mese di luglio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 11:00, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
MARANGON RENZO SINDACO P 
BARICHELLA STEFANIA VICE SINDACO P 
BORGO STEFANO ASSESSORE P 
MAISTRELLO GINO ASSESSORE P 
ZANARELLA MARISA ASSESSORE P 
DE VITA MARIO ASSESSORE P 
 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Bruno Manuel. 
 
MARANGON RENZO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 VISTA la comunicazione in SUAP ns. prot. n. 11319/2024 con la quale il presidente 
del Circolo San Gaetano APS chiede il patrocinio per la manifestazione SAGRA DI SAN 
GAETANO, dal 2 al 7 agosto 2024. 
 
 ACQUISITE ai prot. nn. 11321 e 11323/2024 le successive comunicazioni in SUAP 
inerenti la su citata manifestazione. 

 
 ESAMINATO il programma della manifestazione che, a grandi linee, prevede: 
 la riproposta della rinomata area giovani “Work in Progress”, con musica live e dj set, 

particolarmente apprezzata anche fuori dal nostro territorio comunale ; 
 la consueta area per famiglie con serate di musica leggera, country, latino-americano 

e liscio per accontentare tutte le età; 
 un momento culturale durante tutte le serate, nello spazio sopra il bar NOI, con la 

proposta di una mostra di arte contemporanea di artisti locali: camisanesi e non; 
 i momenti religiosi come la santa messa e la processione con la statua di San 

Gaetano il 7 agosto;  
 la Pesca di Beneficienza presso l’asilo parrocchiale; 
 i gazebo di associazioni parrocchiali e del territorio; 
 il tradizionale e rinomato stand gastronomico con specialità galletto alla brace; 
 uno spettacolo pirotecnico a conclusione della Sagra. 

 
PRESO ATTO delle seguenti richieste del Circolo San Gaetano in merito all'utilizzo 
gratuito: 

 del piazzale fronte scuola primaria dato che per quanto attiene, palestra e parco dietro 
scuola primaria per la realizzazione della sagra è già stata acquisita l’autorizzazione 
dell’Istituto Comprensivo, 

 di n° 4 transenne per delimitazione strada da portare presso il campo da tennis 
parrocchiale; 

 di n° 16 transenne metalliche; 
 dei palchi piccoli comunali: n°4 dei parallelepipedi modulari in legno per composizione 

del palco per gruppi musicali da portare presso il piazzale della scuola primaria 
precisando che il montaggio e lo smontaggio di entrambi i palchi saranno come di 
consueto a cura del Circolo; 

e della richiesta di chiusura delle strade interessate dalla manifestazione. 
 

CHIARITO che gli organizzatori e i volontari partecipanti all’iniziativa dovranno 
essere assicurati dal Circolo San Gaetano APS che si assume la responsabilità della 
manifestazione e che la stessa dovrà attivare le procedure per la realizzazione dei vari 
eventi stabilite dalla normativa vigente, anche in termini di safety e security, oltre che 
sanitarie. 
 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

VALUTATA positivamente quindi dalla Giunta la proposta, tesa ad offrire alla 
cittadinanza un momento ricreativo, necessario al fine di stabilire sereni rapporti di 
relazione, e culturalmente e socialmente valido. 

 
DEFINITO che la suddetta iniziativa è coerente con le finalità istituzionali del 

Comune. 
 
RICHIAMATO il Regolamento comunale per la concessione di patrocini approvato 

con Deliberazione Consiliare n. 30 del 21.06.2007. 
 
 EVIDENZIATO che la concessione del patrocinio rappresenta una forma di 
adesione ed una manifestazione di apprezzamento da parte dell’Ente nei confronti di 
iniziative ritenute meritevoli per le loro finalità sociali, culturali, sportive e ricreative e, 
quindi, riconducibili ad un interesse generale degno dell’apprezzamento e del sostegno 
dell’Amministrazione. 
  

CONSIDERATO, quindi, che il patrocinio così inteso non è soggetto alle limitazioni 
previste dall’art. 6, comma 9, del D.L. n. 78/2010.  

 
RITENUTO di provvedere a patrocinare la Sagra di Rampazzo concedendo: 

 l’uso dello stemma comunale, che verrà riportato anche nel materiale pubblicitario, 
 la collaborazione degli uffici interessati, 
 il supporto per quanto attiene alla pubblicità dell’evento, 
 la messa a disposizione gratuita di quanto richiesto. 
 

ACQUISITI i pareri della Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica 
e del Responsabile della Ragioneria in merito alla regolarità contabile della proposta. 
 
 CONFERMATA dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente 
verbale, la conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle leggi, allo statuto e ai 
regolamenti. 
 
 VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità. 

 
TUTTO ciò premesso e considerato. 

 
 Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di concedere il proprio Patrocinio e collaborazione per la manifestazione Sagra di San 

Gaetano a Rampazzo che si terrà dal 2 al 7 agosto 2024, come in premessa e per le 
motivazioni meglio precisate. 

 
2. Di autorizzare l’uso dello stemma comunale, che verrà riportato anche nel materiale 

pubblicitario, e di fornire gratuitamente quanto richiesto oltre che la collaborazione 
degli uffici interessati ai fini della miglior riuscita della manifestazione, nonché supporto 
per l’aspetto pubblicitario dell’evento attraverso i mezzi solitamente utilizzati dal 
Comune. 
 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

3. Di precisare che gli spazi pubblici utilizzati dal Circolo San Gaetano APS di 
Rampazzo sono da ritenersi rientranti nelle esenzioni dal pagamento del canone di 
occupazione di suolo pubblico previste dall’articolo 28, comma 1 lettera a) del relativo 
Regolamento Comunale approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 
29.04.2021 in virtù del patrocinio e della collaborazione dell'Amministrazione Comunale 
all'evento. 

 
4. Di concedere gratuitamente: 

o n° 4 transenne per delimitazione strada da portare presso il campo da tennis 
parrocchiale; 

o n° 16 transenne metalliche; 
o i palchi piccoli comunali: n°4 dei parallelepipedi modulari in legno per 

composizione del palco per gruppi musicali da portare presso il piazzale della 
scuola primaria precisando che il montaggio e lo smontaggio di entrambi i palchi 
saranno come di consueto a cura del Circolo. 
 

5. Di autorizzare la chiusura delle strade interessate dalla manifestazione durante la 
stessa. 
 

6. Di definire che, in fase di realizzazione degli eventi, il Circolo San Gaetano APS di 
Rampazzo sarà responsabile del rispetto della normativa vigente in materia. 
 

7. Di deputare ai Responsabili del Servizio, le cui aree sono interessate, a provvedere, 
per quanto di loro competenza, a tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto ai 
fini della miglior riuscita della manifestazione. 

 
8. Di dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche e integrazioni. 

 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 160 del 25-
07-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

 

OGGETTO Patrocinio sagra di SAN GAETANO a Rampazzo dal 2 al 7 agosto 2024 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARANGON RENZO F.to  Bruno Manuel 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Patrocinio sagra di SAN GAETANO a Rampazzo dal 2 al 7 
agosto 2024 

 
 

Regolarità Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 26-07-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Borriero Sonia 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Patrocinio sagra di SAN GAETANO a Rampazzo dal 2 al 7 
agosto 2024 

 
 

Regolarità contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-07-24 
Il Responsabile del servizio 
F.to PIEROBON MATTEO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 115 del 30-07-2024 

 
 

Oggetto: Patrocinio sagra di SAN GAETANO a Rampazzo dal 2 al 7 
agosto 2024 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-08-2024 fino al 15-08-2024 con numero di 
registrazione 927. 
 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 01-08-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 30-07-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 115 del 30-07-2024 
 
 

Oggetto: Patrocinio sagra di SAN GAETANO a Rampazzo dal 2 al 7 
agosto 2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 25-08-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


